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Logopedia tarkastelee puhetta, kieltä ja vuoro-vaikutusta, erityisesti niiden poikkeavia piir-
teitä. Opetuksen teoreettinen, metodinen ja kliininen sisältö nivoutuvat toisiinsa puheen,
kielen ja kommunikaation monitieteellistä tutkimusta sekä näiden häiriöiden diagnostiikkaa
ja kuntoutusta käsitteleviksi kokonaisuuksiksi. Logopedia pääaineena suoritettu filosofian
maisterin tutkinto antaa pätevyyden, jolla voi hakea oikeutta toimia laillistettuna puhetera-
peuttina.

Logopedian perusopinnoissa opiskelija oppii ymmärtämään, kuinka puhe, kieli ja viestintä
kehittyvät ja kuinka puhe-elimistö normaalisti toimii. Opiskelija perehtyy puhetieteiden tut-
kimuksen keskeisiin kysymyksiin ja saa perusvalmiudet tieteelliseen lukemiseen ja kirjoit-
tamiseen. Aineopinnot keskittyvät logopedisen diagnostiikan ja kuntoutuksen perusteisiin.
Opiskelija harjaantuu teoreettisten ja kliinisten ongelmien ratkaisemiseen sekä saa tieteel-
lisen työskentelyn perusvalmiudet. Logopedian syventävissä opinnoissa opiskelija oppii
tarkastelemaan alan tutkimusta kriittisesti, suunnittelemaan ja toteuttamaan kuntoutusta
sekä tuottamaan itse tietoa erilaisten teoreettisten ja kliinisten ongelmien ratkaisemiseksi.

Kandidaatin tutkinnon sivuaineena suoritettavat psykologian opinnot auttavat opiskelijaa
ymmärtämään, kuinka ihmisen psyykkinen kehitys ja toiminta ovat yhteydessä logopedisiin
kysymyksenasetteluihin. Lääketieteen opintojen tavoitteena on antaa tietoa ihmisen fyysi-
sestä rakenteesta ja toiminnasta sekä sairauksista ja vammoista, jotka liittyvät kielen pu-
heen ja äänen häiriöihin. Logopedian opiskelijoilla on oikeus suorittaa myös 10 opintopis-
tettä psykologian aineopintoja. Valinnaiset opinnot tukevat opiskelijan pääaineen opintoja
ja lisäävät hänen ymmärrystään eri alojen ja logopedian kytköksistä. Logopedian opiskeli-
jalle suositellaan fonetiikan ja puheviestinnän opintojen lisäksi muita kieli- ja käyttäytymis-
tieteiden opintoja.

Logopedia sivuaineena
www.helsinki.fi/puhetieteet/opetus/
alma.helsinki.fi/doclink/5287

Logopedia sopii sivuaineeksi kieliaineiden opiskelijoille ja erityisesti erityisopettajaksi tai
psykologiksi valmistuville. Logopedian perusopinnot (25 op) ovat kaikille Helsingin yliopis-
ton opiskelijoille vapaita opintoja. Laajemmat opinto-oikeudet haetaan erikseen.

HUMANISTISTEN TIETEIDEN KANDIDAATIN TUTKINTO 180 OP

Kieli- ja viestintäopinnot 15 op
Äidinkielen opinnot 4 op

Tieteellinen kirjoittaminen 2 op
Puheviestintä 2 op

Toinen kotimainen kieli 3 op
Vieras kieli 3 op
TVT-opinnot 5 op

TVT-ajokortti 3 op
Puheentutkimuksen TVT-taidot 2 op
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HOPS-opinnot 1 op (sisältyvät logopedian perus- ja aineopintoihin)

Logopedian perusopinnot 25 op
Puheen, kielen ja kommunikaation kehitys 8 op

LPT1. Lapsen äänteellinen kehitys 2 op
LPT2. Käsitteistön, morfologian ja syntaksin kehitys 3 op
LPT3. Kieliyhteisöön sosiaalistuminen 3 op

Puhetieteiden perusteet 6 op
LPT4. Logopedian perusteet 2 op
FP1 Fonetiikan perusteet 2 op
PP1. Puheviestinnän perusteet 2 op

Puhe ja ääni 5 op
LPT5. Ääni ja äänenlaatu 2 op
FP7-opinnoista osa: Puheen tuottaminen ja havaitseminen 3 op

LPM1. Johdatus puhetieteiden tutkimusmenetelmiin 3 op
LPT6. Puhetta tukeva ja korvaava kommunikointi 3 op

Logopedian aineopinnot 70 op
Logopedinen diagnostiikka ja kuntoutus 28 op

LAT1. Lasten kehitykselliset ja hankitut puheen, kielen ja kommunikoinnin
 häiriöt 7 op
LAT2. Äänihäiriöt 4 op
LAT3. Aikuisten puheen, kielen ja kommunikoinnin häiriöt 7 op
LAT4. Kuulovammaisuuteen liittyvät puheen, kielen ja kommunikoinnin häiriöt 3 op
LAT5. Puheen sujuvuuden häiriöt 2 op
LAT6. Syömis- ja nielemistoimintojen häiriöt 3 op
LAT7. Vaihtuva-alaiset kurssit 2 op

Metodiopinnot 19 op
LAM1. Puhe- ja videoaineistojen notaation harjoituskurssi 4 op
Tilastotieteen perusteet 4 op
Tieteen historia ja filosofia 3 op
LAM2. Laadullisen tutkimuksen perusteet 4 op
LAM3. Proseminaari 4 op

LKAN. Kandidaatin tutkielma 6 op
Kliiniset aineopinnot 17 op

LAK1. Kliinisen työn ammatillinen osaaminen 4 op
LAK2-6. Ohjattu harjoittelu 13 op

Harjoittelujaksot:
LAK2: Logopedinen arviointi 2 op
LAK3. Lapsen/aikuisen puheen häiriö (ensikontaktiterapia) 2 op
LAK4. Lapsen kielen/puheenkehityksen häiriö 3 op
LAK5. Aikuisen kielen/puheen/kommunikaation häiriö 3 op
LAK6. Valinnainen häiriöalue 3 op

Lääketieteen opinnot 15 op
LL1. Toiminnallinen anatomia ja fysiologia 4 op
LL2. Neurologian perusteet 3 op
LL3. Lastenneurologia 2 op
LL4. Lastenpsykiatria 1,5 op
LL5. Aikuispsykiatria 1,5 op
LL6. Korva-, nenä- ja kurkkutaudit 1,5 op
LL7. Audiologian perusteet 1,5 op



Logopedian koulutus

101

LKI. Kielitieteen opinnot 15 op
CyK110. Yleisen kielitieteen peruskurssi 3 op
FP 7-opinnoista osa: Puheakustiikan perusteet 3 op
LKi1. Viittomakielen kurssi 3 op
Valinnaisia suomen (ruotsin) opintoja 6 op
Laitoksen tarjoamat valinnaiset opinnot:

LKi2. Suomen kielen lause- ja muoto-oppia 3 op
LKi3. Suomen kielen semantiikan perusteita 3 op

Psykologian perusopinnot 25 op

LKAV. Valinnaiset opinnot 15 op

FILOSOFIAN MAISTERIN TUTKINTO 120 OP

HOPS-opinnot 1 op (sisältyvät logopedian syventäviin opintoihin)

Logopedian syventävät opinnot 60 op
LST1-LST3. Logopedisen tutkimuksen erityiskysymyksiä yht. 10 op
LST4. Kirjallinen kuulustelu 5 op
Valinnaisia metodiopintoja 5 op
LSM1. Tutkielmaseminaari 10 op
LSK Kliiniset syventävät opinnot 30 op

LSK1. Syventävien opintojen orientoiva harjoittelu 5 op
LSK2. Pitkä harjoittelu 25 op

LMa. Pro gradu -tutkielma 40 op

LMaV. Valinnaiset opinnot 20 op


